

Lyst til å utvikle virksomheten din?

I forrige uke lovte jeg å komme mer inn på et tilbud som nå gis til de lokale næringsdrivende, nemlig SMB utviklingsprogram. SMB står helt riktig for «små og mellomstore bedrifter». Programmet er et verktøy utviklet av innovasjon Norge, spesielt for å treffe virksomheter i omstillingskommuner.

Dette har vært gjennomført, opptil flere ganger, med stort hell i andre kommuner som har samme status som Drangedal. Styret i Driv har stor tro på at dette vil være et godt og treffende tilbud også her lokalt. Verktøyet er praktisk, og tett på den enkelte virksomheten. Det omfatter rådgivningstjenester og hjelp til utarbeidelse av prosjektplaner for utviklingsprosjekter. Alt foregår lokalt.

Omstillingsorganisasjonen velger en ekstern prosjektleder for gjennomføring av SMB-utvikling. Det ble gjort i Drivs styremøte tidligere denne måneden. Da ble Strategisk bedriftsutvikling valgt. Selskapet har drevet SMB utvikling i mange kommuner, og kjenner også en del aktører i vårt område allerede.

I handlingsplanen for Drivs omstillingsarbeid i 2022/23 er oppstart og gjennomføring av forstudie og forprosjekt SMB utvikling sortert under strategien «Proaktivt arbeid» under alle de fire innsatsområdene.

På slutten av arbeidsdagen tirsdag 6. desember avholdes et åpent informasjonsmøte i klubbhuset til Drangedal IL. Da lodder vi også interessen for å melde seg på programmet. For å kvalifisere seg gjennomgår man et intervju (når det passer bedriften på nyåret) med bedriftsrådgiverne.

Er SMB utvikling noe for deg? Ja, hvis du har lyst og reelle ambisjoner om utvikling av egen bedrift, og kan sikre og skape flere arbeidsplasser. Hva kan du få hjelp til? Det vil avhenge av behovene i akkurat din virksomhet. Det kan eksempelvis være å bygge struktur og sette retning, få til tydeligere prioriteringer og oppfølging av disse, finne kilder til vekst, gjøre bedriften mer markedsorientert, bygge merkevaren, bygge kundeopplevelser, ekspandere, håndtere krise, styrke omstillingsevnen... Med andre ord, det er dialogen mellom din virksomhet og din bedriftsrådgiver samt andre i samme situasjon, som skal føre til styrking og videre utvikling. Spennende, ikke sant?